

## **AMTSBLATT**

20.09.2023 - Ausgabe 20/2023

### Öffentliche Bekanntmachungen

| Öffentliche Bekanntmachung der 16. Sitzung des Jungendhilfeausschusses des Donnersbergkreises am Montag, 25.09.2023, 15.00 Uhr in Kirchheimbolanden, Kreishaus, großer Sitzungssaal | 143 |
|---|-----|
| Öffentliche Bekanntmachung Entwurf der Haushaltssatzung 2023 (1. Nachtrag) des Donnersbergkreises liegt öffentlich aus  | 144 |
| Öffentliche Bekanntmachung Trichinenprobenentnahme bei Schwarzwild: Schulung für Jägerinnen und Jäger   | 145 |



## Öffentliche Bekanntmachung

dei

16. Sitzung des Jungendhilfeausschusses des Donnersbergkreises am Montag, 25.09.2023, 15.00 Uhr in Kirchheimbolanden, Kreishaus, großer Sitzungssaal

### **Tagesordnung:**

### Öffentliche Sitzung

- 1. Genehmigung der Niederschrift der 15. Sitzung vom 27.06.2023
- 2. Förderung der Jugendarbeit im Donnersbergkreis
- Antrag von BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN:
   Personalausfall in Kindertagesstätten; Einsatz von Vertretungskräften bei Urlaub und Fortbildung regeln
- 4. Mitteilungen und Anfragen

Kreisverwaltung Donnersbergkreis Kirchheimbolanden, den 13.09.2023 gez. (Rainer Guth) Landrat



# Öffentliche Bekanntmachung Entwurf der Haushaltssatzung 2023 (1. Nachtrag) des Donnersbergkreises liegt öffentlich aus

### Einsichtnahme möglich vom 21.09. - 04.10.2023

Gem. § 57 LKO i.V.m. § 97 Abs. 1 GemO steht der Entwurf der Haushaltssatzung 2023 des Donnersbergkreises mit Anlagen in der Zeit vom 21.09. - 04.10.2023 unter folgendem Link zur Verfügung:

https://www.donnersberg.de/donnersbergkreis/B%C3%BCrgerservice/Leistungen%20A%20-%20Z/Finanzen%20&%20Steuern/

Einwendungen gegen den Entwurf können Einwohner innerhalb o.g. Frist erheben. Sie sollten schriftlich abgefasst und an Kreisverwaltung Donnersbergkreis, Finanzabteilung, Uhlandstraße 2, 67292 Kirchheimbolanden adressiert oder als E-Mail an <a href="mailto:aschumacher@donnersberg.de">aschumacher@donnersberg.de</a> eingereicht werden.

Kirchheimbolanden, den 20.09.2023 Kreisverwaltung Donnersbergkreis gez. (Rainer Guth) Landrat



## Öffentliche Bekanntmachung Trichinenprobenentnahme bei Schwarzwild: Schulung für Jäge-

### <u>Trichinenprobenentnahme bei Schwarzwild: Schulung für Jäge-</u> <u>rinnen und Jäger</u>

Am Donnerstag, 23. November 2023, 18 Uhr, findet in der Kreisverwaltung Donnersbergkreis in Kirchheimbolanden eine Schulung für Jägerinnen und Jäger statt. Das Thema: Trichinenprobenentnahme bei Schwarzwild.

Nach den Tierischen Lebensmittel-Überwachungsvorschriften und der Tierischen Lebensmittel-Hygieneverordnung kann die zuständige Behörde einem Jäger oder einer Jägerin die Probenentnahme für die amtliche Trichinenuntersuchung sowie die Kennzeichnung mit Wildmarken übertragen.

Voraussetzung ist unter anderem die Teilnahme an einer vom hiesigen Veterinäramt anerkannten Schulung hinsichtlich Trichinenprobenentnahme bei Schwarzwild sowie die danach erfolgte behördliche Übertragung dieser amtlichen Tätigkeit (Beleihung).

Schulungsinhalte sind hierzu unter anderem Rechtsgrundlagen, Grundkenntnisse der Erkrankung Trichinellose, Trichinenprobenentnahme bei Wildschweinen, Kennzeichnung etc.

Der nächste Termin ist am **Donnerstag**, **23.11.2023**, **um 18 Uhr** im großen Sitzungssaal der Kreisverwaltung Donnersbergkreis in Kirchheimbolanden.

Zur organisatorischen Vorbereitung und um hinsichtlich der Sitzplatzkapazitäten besser planen zu können, bitten wir um Anmeldung über den unten stehenden Link.

#### ANMELDUNG:

https://www.donnersberg.de/donnersbergkreis/live/Aktuelles/Aktuelles%20aus%20dem%20Kreishaus/2023/September/Schulung%20f%C3%BCr%20J%C3%A4gerinnen%20und%20J%C3%A4gerinnen%20und%20J%C3%A4gerinnen%20tei%20Schwarzwild/

Kirchheimbolanden, den 20.09.2023 Kreisverwaltung Donnersbergkreis gez. (Rainer Guth) Landrat